
 
UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 

 

 

 

Decreto  
 

n° 9 del 27/02/2020 
 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO TECNICO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO - 

INTEGRAZIONE 

 

Il Presidente 
 

PREMESSO CHE con atto Rep. n° 19 in data 11/02/2014, è stata costituita l’Unione dei Comuni 

“Val d’Enza” tra i comuni di Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio 

Emilia, San Polo D’Enza e Sant’Ilario D’Enza; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 147 del D.lgs. 267/2000, in forza del quale:” Gli Enti Locali, nell’ambito della loro 

autonomia normativa ed organizzativa, individuano strumenti e metodologie adeguati a 

valutare l’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi ed 

altri strumenti di determinazione dell’indirizzo politico, in termini di congruenza di risultati 

conseguiti ed obbiettivi predefiniti”; 

- la legge 04/03/2009, n.15 “Delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio 

nazionale dell’economia e del lavoro e alla Corte dei Conti” ed, in particolare l’art.4, comma 

2, lettera g) il quale stabilisce che “i sindaci e i presidenti delle province nominino i nuclei di 

valutazione cui è affidato il compito di effettuare la valutazione dei dirigenti, secondo i 

criteri e le metodologie stabiliti dall’organismo di cui alla lettera f), e che provvedano a 

confermare o revocare gli incarichi dirigenziali conformemente all’esito della valutazione”; 

- il D.lgs.n.150/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della produttivita' del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n.8 del 20/02/2020 con il quale si è disposto di 

nominare il Nucleo Tecnico di Valutazione in forma monocratica dell’Unione Val d’Enza e dei 

Comuni aderenti per il periodo 2020/2022, nella persona del dott.Bruno Susio; 

 

RITENUTO di integrare il suddetto decreto prevedendo la nomina del dott.Bruno Susio quale 

componente del Nucleo Tecnico di Valutazione in forma monocratica per il periodo 2020/2022 oltre 

che dell’Unione Val d’Enza e dei Comuni aderenti anche dell’ASP “Carlo Sartori”, come previsto 

dalla deliberazione di Giunta dell’Unione n.10 del 13/02/2020 

 

DISPONE 

1) per quanto sopra specificato, di integrare il proprio precedente decreto n.8 del 20/02/2020, 

prevedendo la nomina del dott.Bruno Susio quale componente del Nucleo Tecnico di 

Valutazione in forma monocratica per il periodo 2020/2022 oltre che dell’Unione Val d’Enza e 



 
UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 

 

 

 

dei Comuni aderenti anche dell’ASP “Carlo Sartori”, come previsto dalla deliberazione di 

Giunta dell’Unione n.10 del 13/02/2020 

DISPONE 

La notifica del presente atto all’ interessato, nonché la trasmissione dello stesso all'ufficio 

personale. 

 

 

 

 Il Presidente 

PALU' FRANCO / INFOCERT SPA 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 


